Anulado un certificado o título, se extinguirán 

los derechos correspondientes a tales 

instrumentos .- ARTICULO DECIMO 

PRIMERO: FORMA DE LOS TITULOS.- Los 

certificados provisionales y títulos de acciones 

contendrán los requisitos determinados en los 

artículos ciento ochenta (180) y ciento ochenta 

y nueve (189) de la Ley de Compañías, 

respectivamente. Cada título podrá contener una 

o más  acciones.- CAPITULO TERCERO. - 

ACCIONISTAS Y REPRESENTACION.>- ARTICULO 

DECIMO SEGUNDO: DERECHOBS.- Los 

accionistas gozarán de los derechos que le 

concede la Ley de Compañías, los presentes